[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	августа
	20
	18
	г.

	№
	228

	с. Малый Атлым

О проведении мероприятий в рамках международной экологической акции Всемирный день чистоты «Сделаем!» на территории муниципального образования сельское поселение Малый Атлым в 2018 году
В целях популяризации экологического мировоззрения, поддержки
и развития системы непрерывного экологического просвещения в сельском поселении Малый Атлым, стремления сохранить окружающую среду для последующих поколений, а также привлечения внимания к проблеме отходов, снижению потребления, внедрения сберегающих технологий и раздельного сбора,
1. Провести 14-15 сентября 2018 года на территории сельского поселения Малый Атлым мероприятия в рамках международной экологической акции Всемирный день чистоты «Сделаем!».
2. Утвердить План проведения мероприятий в рамках международной экологической акции Всемирный день чистоты «Сделаем!» на территории сельского поселения Малый Атлым согласно приложению 1.

3. Ответственным руководителям муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения Малый Атлым, специалистам администрации сельского поселения Малый Атлым обеспечить своевременное исполнение мероприятий.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

Глава сельского поселения Малый Атлым                                       Дейнеко С.В.
Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Малый Атлым

от «23» августа 2018 г. №
План  проведения мероприятий в рамках
 международной экологической акции Всемирный день чистоты «Сделаем!»
	мероприятие
	дата
	ответственные

	Проведение субботников по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения Малый Атлым
	14-15.09.2018
	заместитель главы сельского поселения Малый Атлым Качубей А.П.,
главный специалист по жизнеобеспечению в с. Большой Атлым Зырянова В.Г.,
главный специалист по благоустройству поселения Беззубов А.Л.,
директор Малоатлымского МП ЖКХ Рязанов Н.А.

	Проведение субботников по уборке улиц, площадей, парков, детских площадок, общественных мест
	14-15.09.2018
	заместитель главы сельского поселения Малый Атлым Винарь А.Е.,
заместитель главы сельского поселения Малый Атлым Качубей А.П.,

главный специалист по жизнеобеспечению в с. Большой Атлым Зырянова В.Г.,

директор МКУ «Центр культуры и библиотечного обслуживания» Довжинская О.Н.,
директор Малоатлымского МП ЖКХ Рязанов Н.А.

	Оповещение граждан о необходимости проведения субботников 15.09.2018г. по уборке придомовых территорий

	10.09.-14.09.2018
	главный специалист по благоустройству поселения Беззубов А.Л.

	Проведение субботников по уборке береговой зоны водных объектов в границах населенных пунктов поселения

	14-15.09.2018
	Заместитель главы сельского поселения Малый Атлым Винарь А.Е.

Заместитель главы сельского поселения Малый Атлым Качубей А.П.,

главный специалист по жизнеобеспечению в с. Большой Атлым Зырянова В.Г.,

PAGE